[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КОМИТЕТ ПО ПРОБЛЕМАМ РАЗВИТИЯ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

ПРОТОКОЛ
20.02.2013
заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного самоуправления
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
	Иваненко В.Ю.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного самоуправления.

	Агеев В.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Новиков А.А.

Новицкая Е.Ю.

Смирнов С.И.
	-

-

-
	Председатель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

Заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Катрук Т.О. – заместитель руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, начальник юридического отдела;
       Силинник П.А. – начальник Административно-контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

Толочина А.Ю. - начальник отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и депутатских объединений;
Чубкова О.С. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

Шайгородский Г.А. - заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа;

Иванков Т.П. – консультант отдела Аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и депутатских объединений.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. (2) О принятии решения о внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского», утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.11.2005                   № 223-р

Докл. Новицкая Елена Юрьевна
2. (9) О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.04.2010 № 241-нд   «О назначении и выплате ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Петропавловск-Камчатском городском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докл. Шайгородский Грант Анатольевич
3. (21) О принятии решения о наказах избирателей в Петропавловск-Камчатском городском округе

Докл. Иваненко Виталий Юрьевич
4. (25) О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 508-нд  «О порядке и условиях предоставления единовременной субсидии муниципальным служащим Петропавловск-Камчатского городского округа на приобретение жилой площади»

Докл. Катрук Татьяна Олеговна

5. (26) О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.04.2012  № 498-нд «О порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальных услуг»

Докл. Катрук Татьяна Олеговна

6. (27) О принятии решения о правилах юридико-технического оформления проектов правовых актов, вносимых в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Катрук Татьяна Олеговна

7. (28) О принятии решения о перечне должностей муниципальной службы в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа и Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Докл. Катрук Татьяна Олеговна
8. (34) О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Камчатского края проекта закона Камчатского края «О внесении изменения в Закон Камчатского края                                                «Об административных правонарушениях»

Докл. Силинник Павел Александрович

9. (37) Об утверждении положения об аппарате Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Катрук Татьяна Олеговна

10.  (39) О назначении слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Иваненко Виталий Юрьевич
11. (41) О принятии решения о внесении изменения  в Положение о Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2005 № 172-р»

Докл. Новиков Андрей Александрович
12. «О требовании прокурора города Петропавловска-Камчатского от 11.02.2013 № 07/31-52-2013 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов и протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 12.02.2013 № 07/31-21-2013 на отдельные нормы Положения о размерах и условиях оплаты труда Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2008 № 39-нд

Докл. Катрук Татьяна Олеговна
13. (Разное) О сроках предоставления материалов в администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа и Контрольно-счетную палату Петропавловск-Камчатского городского округа.
Докл. Новицкая Елена Юрьевна

14. (42) О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012 № 4-нд      «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

Докл. Чубкова Ольга Сергеевна
1. Слушали: по повестке дня: Иваненко В.Ю.
Решили: принять повестку дня за основу.

Голосовали: «ЗА» единогласно.
2. Слушали: по первому вопросу повестки дня: Новицкую Е.Ю.
Решили: Рекомендовать Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Городской Думы) принять данный вопрос на сессии Городской Думы с учетом предложений прокурора                                                    г. Петропавловска-Камчатского по данному вопросу.
Голосовали: «ЗА» единогласно.

3. Слушали: по третьему вопросу повестки дня: Шайгородского Г.А.
Решили:
1. Рекомендовать Городской Думе принять данный вопрос на сессии Городской Думы.
2. Рекомендовать Городской Думе удовлетворить протест прокурора             г. Петропавловска-Камчатского на отдельные нормы Решения Городской Думы от 20.04.2010 № 241-нд «О назначении и выплате ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Петропавловск-Камчатском городском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Петропавловск-Камчатском городском округе» от 14.02.2013 № 07/31-21-2013.

3. Рекомендовать Городской Думе создать рабочую группу по доработке данного вопроса.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

4. Слушали: по четвертому вопросу повестки дня: Иваненко В.Ю.
Выступали: Новицкая Е.Ю.

          Решили: Рекомендовать Городской Думе снять данный вопрос с повестки сессии Городской Думы и вернуться к его обсуждению после внесения изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа, в части полномочий Городской Думы по принятию данного решения.
Голосовали: «ЗА» единогласно.

5. Слушали: по четвертому вопросу повестки дня: Катрук Т.О.
 Выступали: Новицкая Е.Ю.

    Решили: Рекомендовать Городской Думе принять данный вопрос на сессии Городской Думы.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

6. Слушали: по пятому вопросу повестки дня: Катрук Т.О.

 Решили: рекомендовать Городской Думе принять данный вопрос на сессии Городской Думы с учетом всех предложений прокурора           г. Петропавловска-Камчатского по данному вопросу.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

7. Слушали: по шестому вопросу повестки дня: Катрук Т.О.

Выступали: Новицкая Е.Ю.

          Решили: Рекомендовать Городской Думе принять данный вопрос на сессии Городской Думы с учетом предложений по данному вопросу, поступивших от администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – администрация городского округа) и прокурора   г. Петропавловска-Камчатского.
Голосовали: «ЗА» единогласно.

8. Слушали: по седьмому вопросу повестки дня: Катрук Т.О.
Выступали: Новицкая Е.Ю., Новиков А.А.
          Решили: Рекомендовать депутатам Городской Думы принять проект решения по данному вопросу, доработанный с учетом предложений администрации городского округа, Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Контрольно-счетная палата) и прокурора г. Петропавловска-Камчатского.
Голосовали: «ЗА» единогласно.
9. Слушали: по восьмому вопросу повестки дня: Силинник П.А.
 Выступали: Новицкая Е.Ю., Иваненко В.Ю.

 Решили: Рекомендовать депутатам Городской Думы принять проект решения по данному вопросу, доработанный с учетом заключения юридического отдела аппарата Городской Думы.

Голосовали: «ЗА» единогласно.
10.  Слушали: по девятому вопросу повестки дня: Катрук Т.О.

 Решили: Рекомендовать депутатам Городской Думы принять проект решения по данному вопросу, доработанный с учетом замечаний к проекту решения, внесенных Иваненко В.Ю.

 Голосовали: «за» - 4.

«воздержался» - 1
 Слушали: по десятому вопросу повестки дня: Иваненко В.Ю.
 Выступали: Новицкая Е.Ю.
    Решили:

1. Рекомендовать Городской Думе принять данный вопрос на сессии Городской Думы.

2. Рекомендовать Городской Думе назначить дату проведения публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» на 20.03.2013 в 15:00, каб. 404 здания администрации городского округа (ул. Ленинская, 14).

Голосовали: «ЗА» единогласно.
11.  Слушали: по одиннадцатому вопросу повестки дня: Новикова А.А.

  Решили: Рекомендовать депутатам Городской Думы принять проект решения по данному вопросу.
  Голосовали: «за» - 4.

 «воздержался» - 1

12.  Слушали: по двенадцатому вопросу повестки дня: Катрук Т.О.
Выступали: Новицкая Е.Ю., Новиков А.А.

Решили:

1.     Информацию по данному вопросу принять к сведению.
2. Поручить аппарату Городской Думы направить поступившие от прокурора г. Петропавловска-Камчатского в адрес Городской Думы материалы к проекту решения по данному вопросу в адрес Контрольно-счетной палаты и администрации городского округа.
3. Рекомендовать председателю Комитета Городской Думы по бюджету рассмотреть данный вопрос на расширенном заседании Комитета Городской Думы по бюджету (25.02.2013).
Голосовали: «ЗА» единогласно.
13.  Слушали: по тринадцатому вопросу повестки дня: Новицкую Е.Ю.

           Выступали: Новиков А.А., Смирнов С.И.

  Решили: В связи с поступившей от Аппарата администрации городского округа и Контрольной-счетной палаты устной информацией о несвоевременном предоставлении части сессионных материалов, рекомендовать аппарату Городской Думы направлять указанные материалы, в том числе копии поступивших в Городскую Думу требований, протестов, представлений и информационных писем прокурора города Петропавловска-Камчатского, заключений и иных материалов на проекты правовых актов, включенных в повестку дня сессии Городской Думы, в администрацию городского округа и Контрольно-счетную палату в максимально короткие сроки.
Голосовали: «ЗА» единогласно.
14.  Слушали: по четырнадцатому вопросу повестки дня: Чубкову О.С.
 Выступали: Новиков А.А.

  Решили:

1.      Принять информацию к сведению.
2. Повторно рассмотреть данный вопрос, с учетом таблицы поправок, на расширенном заседании Комитета Городской Думы по бюджету (25.02.2013).

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Председатель Комитета Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

по проблемам развития местного самоуправления

      В.Ю. Иваненко